МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

НОВИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ
РЕШЕНИЕ
25  октября  2005 г.                                     с. Новицкое                                                    № 15

Об утверждении  Положения  "Об  организации  освещения  улиц  и

установки указателей  улиц  и  нумерации  домов  в

населённых  пунктах  Новицкого  сельского  поселения

Партизанского  муниципального  района"

Руководствуясь  Конституцией  РФ,  в соответствии с Федеральным  Законом  от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации" (с изменениями и дополнениями),  федеральными  и  краевыми  законами,  Уставом  Партизанского  муниципального  района  и  Уставом  Новицкого  сельского  поселения  Партизанского  муниципального  района     муниципальный  комитет  Новицкого  сельского  поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

1.  Утвердить  Положение "Об  организации  освещения  улиц  и  установки  указателей  улиц  и  нумерации  домов  в  населённых  пунктах  Новицкого  сельского  поселения  Партизанского  муниципального  района"  (прилагается).

2.  Настоящее  Положение  вступает  в  силу  с  момента его опубликования.

Председатель муниципального комитета

Новицкого сельского поселения                                                                     В.Л. Бондаренко

                                                                              УТВЕРЖДЕНО

                                                                 решением  муниципального комитета

                                                                   Новицкого  сельского  поселения

                                                                         от  25.10.2005 г.  № 15

ПОЛОЖЕНИЕ

                          «Об организации освещения улиц и установки указателей улиц и

                           нумерации домов в населенных пунктах Новицкого сельского

                        поселения Партизанского муниципального района»
1. Общие положения
        Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Россий​ской Федерации от 06.10. 2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах ор​ганизации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) и Уставом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района (далее по тексту «Поселение).

       Настоящее Положение регулирует отношения в сфере организации соз​дания условий для освещения улиц и установки указателей улиц, нумерации домов в поселении, соблюдения установленных требований к эксплуатацион​ным предприятиям по их содержанию и обслуживанию, а также устанавли​вает порядок формирования деятельности органов местного самоуправления поселения при решении вопросов по организации на​дёжности и стабильности функционирования освещения улиц и установки указателей улиц и нумерации домов.

2.  Организация освещения улиц

и установки указателей улиц и нумерации домов
     Организация освещения улиц и установки указателей нумерации домов в населенных пунктах сельского поселения осуществляется:

     - администрацией  сельского поселения;

     - предприятиями-поставщиками электрической энергии;

     - предприятиями, транспортирующими электрическую энергию;

     - предприятиями-собственниками и арендаторами электрических сетей освещения;

     - предприятиями жилищно-коммунального хозяйства, независимо от форм собственности, обеспечивающими  ремонт и содержание государственного, частного и муниципального жилого фонда (отобранных в порядке кон​курсного отбора);

         - во взаимодействии с паспортным столом районного отдела внутрен​них дел;

         - во взаимодействии с Партизанским  филиалом ФГУП «Ростехинвентаризация»;
         - во взаимодействии с собственниками индивидуальных частных домов и строений, магазинов и производственных зданий;

         - во взаимодействии с собственниками зданий и сооружений социаль​ной сферы.

3. Компенсация администрации  сельского поселе​ния
  В соответствии с действующим законодательством в области организа​ции освещения улиц и установки указателей улиц и нумерации домов адми​нистрация сельского поселения:

   - выполняет функции муниципального заказчика по организации осве​щения улиц и установки указателей и нумерации домов (с особыми условия​ми контроля и наблюдения за техническим состоянием в процессе эксплуата​ции) на территории  сельского поселения;

    - разрабатывает, выносит на обсуждение муниципального комитета поселения и реализует долгосрочные программы развития осве​щения улиц и установки указателей улиц и нумерации домов;

          - разрабатывает проекты нормативно-правовых актов, регулирующих порядок освещения улиц и установки указателей улиц и нумерации домов на террито​рии сельского поселения;

     - в пределах своих полномочий, определяет потребность населения в ос​вещении и установки  указателей улиц и нумерации домов;

     - согласовывает график и продолжительность освещения, периодич​ность проведения установки, обновления указателей улиц и нумерации до​мов на территории сельского поселения;

     - согласовывает с органом архитектуры и администрации муниципального района изготовление проектно-сметной документации (незави​симо от вида и периода проведения работ) на организацию освещения улиц и установку указателей улиц и нумерации домов на территории сельского поселения;

        - обеспечивает обязательную установку приборов учета расхода элек​троэнергии на освещение и приборов автоматического режима включения и выключения электрических систем освещения на территории сельского поселения;

     - осуществляет техническое освидетельствование самостоятельно либо с привлечением квалифицированных специалистов по договору по оценке технического состояния пригодности и дальнейшей эксплуатации электриче​ских сетей освещения и указателей улиц и нумерации домов на территории сельского поселения;

     - осуществляет списание непригодных к дальнейшей эксплуатации элек​трических сетей освещения и приборов учета, находящихся на территории  поселения;
      - осуществляет модернизацию, реконструкцию электрических сетей ос​вещения улиц и установку указателей улиц и нумерации домов на террито​рии сельского поселения;

      - производит технико-экономический расчет на содержание освещения улиц и установку указателей улиц и нумерации домов;

      - оформляет формуляры и паспорта готовности с проведением кон​трольных замеров сопротивления изоляции электролиний освещения, номер​ных уличных знаков на территории сельского поселения;

      - осуществляет оплату за потребляемую электроэнергию на освещение по установленным тарифам обслуживающим предприятиям (согласно еже​годно заключаемым договорам);

      - разрабатывает, порядок и систему  по обеспечению финансирования  мероприятий  ремонта и содержания  электрических сетей освещения улиц и нумерации домов на территории Новицкого  сельского  поселения.
4. Конкурс на содержание, ремонт, строительство новых электрических сетей, освещения улиц, установку указателей улиц и нумерации домов
Администрация сельского поселения в целях обеспече​ния организации освещения улиц и установки указателей улиц,  нумерации домов, размещает муниципальный заказ среди предприятий и предпринима​телей без образования юридического лица, обеспечивающих наибо​лее безопасные и качественные работы по данным направлениям.

Конкурсы организует заказчик и конкурсная комиссия.

Основными условиями заключения договоров на выполнение муници​пального заказа является подтверждение эксплуатирующей организацией (исполнителем) условий конкурса